matosinhos

EDITAL

VIATURAS ABANDONADAS NA VIA PÚBLICA

NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIOS OU OUTROS TITULARES DE DIREITOS

PROCESSO 6/2022

Luisa Maria Neves Salgueiro, Presidente da Câmara Municipal de Matosinhos, torna
público que, no uso da competência prevista na alínea rr), n.o 1 do artigo 33.0 da Lei n.o
75/2013, de 12 de setembro, na atual redação, que estabelece o regime jurídico das
autarquias locais, que lhe foi delegada pela Deliberação da Câmara Municipal, de 19 de
outubro de 2021, conforme o n.o 1 da Ordem de Serviço n.o 18/2021, de 21 de outubro de
2021, em conjugação com o disposto na alínea d) do n.o 1 do artigo 5.o do Decreto—Lei n.o
44/2005, de 23 de fevereiro, que alterou o Código de Estrada (CE), com as disposições
previstas nas alíneas f) e h) do artigo 1630, na alínea a), n.o 1 do artigo 164.o, no artigo
165.() e no artigo 166.0 do CE, aprovado pelo Decreto—Lei n.o 114/94, de 3 de Maio, na
redação atual, e ainda nos termos e para os efeitos do disposto nos n.os 1 e 3 do artigo
110.0, na alínea d), n.o 1, nas alíneas a) e b) do no 3 do artigo 112.o e no n.o 8 do artigo
113.0 do Código do Procedimento Administrativo (CPA), aprovado pelo Decreto—Lei n.o
4/2015, de 7 de janeiro, são pelo presente edital notiiicados os proprietários e outros
titulares de direitos, incluindo eventuais credores, das viaturas constantes da listagem
infra, de que estas foram removidas para o depósito situado na Zona Industrial de
Sobrado — Rua Chão da Vinha, correspondente às instalações da empresa prestadora de
serviços desta autarquia “Superabate — Centro de Abate de Viaturas, Lda.”, no
Município de Valongo, por se encontrarem abandonadas, sendo incertos e desconhecidos
os seus titulares, e ali permanecerão pelo prazo de quarenta e cinco dias contados a partir
da data da afixação do presente edital, findo o qual, ao abrigo do disposto no n.“ 4 do
artigo 165.o do CE, não tendo sido reclamadas, serão consideradas abandonadas e
adquiridas por ocupação por este Município de Matosinhos. ————————————————————————————————————

Por serem incertas ou mesmo se desconhecerem as pessoas a notificar ou o lugar onde se
encontrariam, se publicita o presente edital, que irá ser publicado no sítio institucional
desta entidade pública, em https://www.cm—matosinhos.pt/munícipeleditais—e-avisos, e
ainda afixado na entrada do serviço municipal por onde corre o procedimento e outros de
igual teor na entrada da sede das quatro autarquias de freguesia deste Município. —————————

LOTE 6 / 2022

77-33-XD Renault Mégane cinzento

95-PT—4o Ford Focus branco

17-NB-62 Renault Clio preto

71-21—BX Ford Transit branco

34-05-RX Ford Focus cinzento

65—60-DN Opel Corsa vermelho

09—9o—RZ Fiat 188 verde

13-33-QL Volkswagen Polo cinzento

44-28-OQ Seat Ibiza cinzento

macll-cãgc'ãlzida Peugeot 307 preto
nr.—fajã da Alfa Romeo 146 azul

[
n
õ
n
u
o
d
 -

 s
o
u
u
i
s
m
n
w
 0

 1
9
-
7
9
"
;

0
0
6
 0
6
2
 6
2
2
 (
l
ç
ç
t
)

i
d
'
s
o
u
u
g
s
o
i
n
w
-
u
n
'
m
m
m

l
d
'
s
o
q
u
i
s
o
m
m
-
w
o
ô
u
n
m

s
a
n
b
u
u
a
H
 o
s
u
o
w
 '
a
”A

V
s
o
n
o
i
u
o
g

matosinhos

E eu, António Salgado Rosa, Diretor Municipal do Gabinete de Segurança e Proteção Civil, ()
subscrevi.

Paços do Concelho, 09 de novembro de 2022.

A Presidente dama

Dra. Luísa Salgu ro

[
n
õ
n
u
o
d
 -
5
0
u
u
!
S
o
l
D
W
 O
I
E
-
1
7
9
7
7

0
0
6
 0
5
9
 b
l
z
 (
[S
al
a)

1
d
*
s
o
u
u
g
s
m
n
m
-
m
a
'
M
M
M

l
d
'
s
o
u
u
g
s
o
m
m
-
m
J
Q
H
D
m

s
a
n
b
u
u
e
H
 o
s
u
o
w
 '
a
*A

V
m
u
m
u
o
g

matosinhos

m
ô
n
u
o
d

 —
s
o
u
u
!
s
o
l
o
w
 0

 [
9
4
7
9
7
7

0
0
6
 0
6
?
 ó
l
l
 (
1
9
9
'
)

m
*
s
o
u
u
g
s
o
m
m
-
m
o
'
m
m
m

l
d
s
o
u
u
g
s
o
m
m
-
m
a
ã
l
l
n
w

s
a
n
b
p
u
a
H
 o
s
u
o
w
 '
a
"A

V
s
o
p
n
w
o
a

matosinhos

><.o,2030Imago32.29Zanon—=r$.?”:ng
no:—DoomTum:NNOmaoooo

Bn=©n3.32oa==om.u—iããhãàooaazowu—